
                                                                                                                                                                                                       

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                      

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

(восьмой созыв) 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
  

 

17.10. 2024                                                                                                           № 40 

г. Алейск                                                          

 

 
 

О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Алейского района от 15.12.2023 

№ 29-РСД «О районном бюджете на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

  

Руководствуясь статьей 35 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах  организации  местного  самоуправления в  Российской  

Федерации», пунктом 2 статьи 24 Устава муниципального образования 

муниципальный район  Алейский район Алтайского края, Собрание депутатов 

Алейского района  РЕШИЛО: 

 

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Алейского района 

Алтайского края от 15.12.2023 № 29-РСД «О районном бюджете на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов». 

          2. Направить настоящее решение главе Алейского района С.Я. Агарковой   

для подписания и обнародования в установленном порядке.  

           3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию по бюджету и экономической политике 

(С.В. Потапахина).  

 

 

 

 

Председатель Собрания 

депутатов Алейского района                                                      С.Д.Миллер 

 
 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=76180D8D4C93F4E729DEB7A9E164E4A260D7D6F9372E3147CDD681650B5164DEABA090C030E95B17i61CI


 

 Принято 

решением Собрания депутатов 

Алейского района Алтайского края 

от  17.10.2024  № 40_  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

Алейского района от 15.12.2023 № 29-РСД «О районном бюджете 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

  

      1. Внести в решение Собрания депутатов Алейского района Алтайского 

края от 15.12.2023 № 29-РСД «О районном бюджете на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:  

       1) Часть 1 статьи 1    изложить в следующей редакции: 

       «1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2024 год: 

       1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета 587506,9 тыс. 

рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

бюджетов других уровней 445733,9 тыс. рублей; 

       2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 626957,1 тыс. рублей; 

       3) верхний предел муниципального внутреннего долга Алейского района 

на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям Алейского района - 0,0 тыс. рублей.  

       4) дефицит районного бюджета в сумме 39450,2 тыс. рублей.». 

       2) Часть 5 статьи 3 изложить в следующей редакции:  

       «5. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного 

фонда Алейского района на 2024 год в сумме 28851,7 тыс. рублей, на 2025 год в 

сумме 12180,1 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 12590,2 тыс. рублей.». 

       3) Приложения 1, 4, 6, 8 и таблицы 2 и 3 приложения 10 изложить в новой 

редакции (прилагаются).  

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024. 

       3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных право-

вых актов Алейского района Алтайского края и разместить на официальном 

интернет-сайте Администрации Алейского района. 

 

 

 

Глава района                                                                                        С.Я. Агаркова 
 

 

 

г. Алейск 

17.10.2024 г. 

№ 28 -РСД    
 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1  
к решению Собрания  

депутатов Алейского райо-

на от 17.10.2024  №28-РСД 

 
 

Источники финансирования дефицита районного бюджета  

на 2024 год  

Код бюджетной классифи-

кации 

Источники финансирования дефицита                                 

районного бюджета 
Сумма, тыс.руб. 

1 2 3 

01 06 05 02 05 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов другим бюдже-

там бюджетной системы Российской Федерации из 

бюджетов муниципальных районов в валюте Россий-

ской Федерации 

-2000 

01 06 05 02 05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов предоставленных другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

из бюджетов муниципальных районов в валюте Россий-

ской Федерации 

2000 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по  учету средств 

бюджетов 
39450,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                       

ПРИЛОЖЕНИЕ 4  
к решению Собрания  

депутатов Алейского райо-

на от 17.10.2024  №28-РСД 

 

Распределение бюджетных ассигнований  

по разделам и подразделам классификации расходов районного бюджета на 2024 год 

  

тыс. рублей 

Наименование Раздел Подраздел Сумма 

Общегосударственные вопросы 01   90827,8 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и муниципального образования 
01 02 2526,0 

Функционирование законодательных (представительных) орга-

нов государственной власти и представительных органов муни-

ципальных образований 

01 03 32,8 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской Феде-

рации, местных администраций 

01 04 37346,0 

Судебная система 01 05 2,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-

ных органов и органов финансового (финансово бюджетного) 

надзора 

01 06 9663,4 

Резервные фонды 01 11 880,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 40377,3 

Национальная оборона 02   2347,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2347,1 

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-

ность 
03   1856,4 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, пожарная безопасность 
03 10 1832,4 

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-

охранительной деятельности 
03 14 24,0 

Национальная экономика 04   38306,1 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1281,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 33691,5 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 3333,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   56773,7 

Жилищное хозяйство 05 01 12782,3 

Коммунальное хозяйство 05 02 34812,9 

Благоустройство 05 03 9178,5 

Образование 07   353629,1 

Дошкольное образование 07 01 43394,3 

Общее образование 07 02 270719,0 

Молодежная политика 07 07 305,0 

Другие вопросы в области образования 07 09 39210,8 

Культура, кинематография 08   40809,3 

Культура 08 01 40809,3 

Социальная политика 10   23624,7 

Социальное обеспечение населения 10 03 6852,7 

Охрана семьи и детства 10 04 16772,0 

Физическая культура и спорт 11   4800,9 

Физическая культура 11 01 2500,0 

Спорт высших достижений 11 03 2300,9 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образо-

ваний  

14   13982,1 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъек-

тов Российской Федерации и муниципальных образований 
14 01 13682,1 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 300,0 

Всего     626957,2 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                       

ПРИЛОЖЕНИЕ 6  
к решению Собрания  

депутатов Алейского райо-

на  от 17.10.2024  №28-РСД 

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2024 год  

                                                                                                                                                  тыс. рублей  

Наименование Код 
Раз

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 

МКУК «Информационно-методический 

центр» 
057         32069,3 

Культура,  кинематография  057 08       32069,3 

Культура  057 08 01     32069,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) подведомственных учреждений 
057 08 01 02 0 00 00000   27952,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) подведомственных учреждений в 

сфере культуры 

057 08 01 02 2 00 00000   27952,0 

Учреждения культуры  057 08 01 02 2 00 10530   12207,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными фондами  

057 08 01 02 2 00 10530 100 9584,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
057 08 01 02 2 00 10530 200 2608,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 057 08 01 02 2 00 10530 850 15,0 

Библиотеки 057 08 01 02 2 00 10570   5676,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными фондами  

057 08 01 02 2 00 10570 100 3421,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
057 08 01 02 2 00 10570 200 2255,0 

Софинансирование части расходов местных 

бюджетов по оплате труда работников муни-

ципальных учреждений культуры 

057 08 01 02 2 00 S0430   10068,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными фондами  

057 08 01 02 2 00 S0430 100 10068,8 

Муниципальная программа "Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Алейском районе на 2022-2026 годы" 

057 08 01 10 0 00 00000   20,8 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
057 08 01 10 0 00 60990   20,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
057 08 01 10 0 00 60990 200 20,8 

Муниципальная программа "Развитие обще-

ственного здоровья на 2021-2025 годы" 
057 08 01 13 0 00 00000   15,0 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
057 08 01 13 0 00 60990   15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
057 08 01 13 0 00 60990 200 15,0 

Муниципальная программа "Патриотическое 

воспитание граждан в Алейском районе" на 

2024-2027 годы 

057 08 01 41 0 00 00000   417,0 

Расходы на реализацию мероприятий муни- 057 08 01 41 0 00 60990   417,0 



ципальных целевых программ 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
057 08 01 41 0 00 60990 200 417,0 

Муниципальная программа "Культура Алей-

ского района" на 2024-2026 годы 
057 08 01 44 0 00 00000   3644,5 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
057 08 01 44 0 00 60990   3493,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
057 08 01 44 0 00 60990 200 3493,0 

Расходы на поддержку лучших сельских 

учреждений культуры 
057 08 01 44 0 А2 55191   101,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
057 08 01 44 0 А2 55191 200 101,0 

Расходы на поддержку лучших работников 

сельских учреждений культуры 
057 08 01 44 0 А2 55192   50,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
057 08 01 44 0 А2 55192 300 50,5 

Муниципальная программа "Комплексные 

меры противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту в 

Алейском районе" на 2022-2026 годы 

057 08 01 67 0 00 00000 

  

20,0 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
057 08 01 67 0 00 60990 

  
20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
057 08 01 67 0 00 60990 200 20,0 

Комитет по образованию администрации 

Алейского района Алтайского края 
074         372731,0 

Образование 074 07       352748,1 

Дошкольное образование 074 07 01     43394,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) подведомственных учреждений 
074 07 01 02 0 00 00000   18957,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) подведомственных учреждений в 

сфере образования 

074 07 01 02 1 00 00000   18957,3 

Обеспечение деятельности дошкольных обра-

зовательных организаций (учреждений) 
074 07 01 02 1 00 10390   12957,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными фондами  

074 07 01 02 1 00 10390 100 4207,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
074 07 01 02 1 00 10390 200 7603,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 02 1 00 10390 610 1087,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 01 02 1 00 10390 850 60,0 

Софинансирование части расходов местных 

бюджетов по оплате труда работников муни-

ципальных учреждений образования 

074 07 01 02 1 00 S0430   5000,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными фондами  

074 07 01 02 1 00 S0430 100 5000,0 

Расчеты за топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными учреждения-

ми образования 

074 07 01 02 1 00 S1190   1000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
074 07 01 02 1 00 S1190 200 1000,0 

Муниципальная программа "Развитие образо-

вания в Алейском районе на 2021-2024 годы" 
074 07 01 58 0 00 00000   24437,0 

Подпрограмма "Развитие дошкольного обра-

зования в Алейском районе" муниципальной 

программы "Развитие образования в Алей-

ском районе на 2021-2024 годы" 

074 07 01 58 1 00 00000   24437,0 



Обеспечение государственных гарантий реа-

лизации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в до-

школьных образовательных организациях  

074 07 01 58 1 00 70900   24437,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными фондами 

074 07 01 58 1 00 70900 100 20843,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
074 07 01 58 1 00 70900 200 274,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 00 70900 610 3318,8 

Общее образование 074 07 02     270719,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) подведомственных учреждений 
074 07 02 02 0 00 00000   43056,4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) подведомственных учреждений в 

сфере образования 

074 07 02 02 1 00 00000   43056,4 

Обеспечение деятельности школ-детских са-

дов, школ начальных, основных и средних 
074 07 02 02 1 00 10400   28247,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
074 07 02 02 1 00 10400 200 17553,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 02 1 00 10400 610 10084,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 02 02 1 00 10400 850 610,0 

Расчеты за топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными учреждения-

ми образования 

074 07 02 02 1 00 S1190   14809,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
074 07 02 02 1 00 S1190 200 8949,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 02 1 00 S1190 610 5860,0 

Муниципальная программа "Развитие образо-

вания в Алейском районе на 2021-2024 годы" 
074 07 02 58 0 00 00000   227662,6 

Подпрограмма "Развитие общего образования 

в Алейском районе" муниципальной про-

граммы "Развитие образования в Алейском 

районе на 2021-2024 годы" 

074 07 02 58 2 00 00000   227662,6 

Расходы на финансовое обеспечение выплат 

ежемесячного денежного вознаграждения 

советникам директоров по воспитанию и вза-

имодействию с детскими общественными 

объединениями 

074 07 02 58 2 00 50502   32,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 50502 610 32,6 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работ-

никам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций за счет 

средств федерального бюджета 

074 07 02 58 2 00 53032   35024,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными фондами 

074 07 02 58 2 00 53032 100 22272,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 53032 610 12751,5 

Обеспечение государственных гарантий реа-

лизации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального обще-

го, основного общего, среднего общего обра-

зования в общеобразовательных организаци-

ях, обеспечение дополнительного образова-

ния детей в общеобразовательных организа-

циях 

074 07 02 58 2 00 70910   180995,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

074 07 02 58 2 00 70910 100 110218,2 



ми учреждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
074 07 02 58 2 00 70910 200 2572,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 70910 610 68204,2 

Расходы на обеспечение бесплатным двухраз-

овым питанием обучающихся с ограниченны-

ми возможностями здоровья муниципальных 

общеобразовательных организаций 

074 07 02 58 2 00 S0940   1975,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
074 07 02 58 2 00 S0940 200 938,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 S0940 610 1037,0 

Расходы на обеспечение бесплатным однора-

зовым горячим питанием детей из многодет-

ных семей 

074 07 02 58 2 00 S6890   1708,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
074 07 02 58 2 00 S6890 200 1046,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 S6890 610 661,9 

Расходы на организацию бесплатного горяче-

го питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государствен-

ных и муниципальных организациях 

074 07 02 58 2 00 L3042   7704,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
074 07 02 58 2 00 L3042 200 5081,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 L3042 610 2622,5 

Проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по воспи-

танию и взаимодействию с детскими обще-

ственными объединениями в общеобразова-

тельных организациях Алтайского края 

074 07 02 58 2 ЕВ 51790   223,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 ЕВ 51790 610 223,7 

Другие вопросы в области образования 074 07 09     38634,8 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации  и 

органов местного самоуправления 

074 07 09 01 0 00 00000   5687,0 

Расходы на обеспечение деятельности орга-

нов местного самоуправления 
074 07 09 01 2 00 00000   5111,0 

Центральный аппарат органов местного само-

управления 
074 07 09 01 2 00 10110   5111,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными фондами 

074 07 09 01 2 00 10110 100 5111,0 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций 
074 07 09 01 4 00 00000   576,0 

Функционирование комиссий по делам несо-

вершеннолетних и защите их прав и органов 

опеки и попечительства и на организацию и 

осуществление деятельности по опеке и попе-

чительству над детьми-сиротами, оставшими-

ся без попечения родителей 

074 07 09 01 4 00 70090   576,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными фондами 

074 07 09 01 4 00 70090 100 526,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
074 07 09 01 4 00 70090 200 50,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) подведомственных учреждений 
074 07 09 02 0 00 00000   13081,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) иных подведомственных учрежде-
074 07 09 02 5 00 00000   13081,0 



ний  

Учреждения, действующие в сфере установ-

ленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

074 07 09 02 5 00 10800   12567,0 

Учебно-методические кабинеты, централизо-

ванные бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, меж-

школьные учебно-производственные комби-

наты, логопедические пункты 

074 07 09 02 5 00 10820   12567,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными фондами 

074 07 09 02 5 00 10820 100 10294,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
074 07 09 02 5 00 10820 200 2211,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 09 02 5 00 10820 850 62,0 

Софинансирование части расходов местных 

бюджетов по оплате труда работников прочих 

муниципальных учреждений 

074 07 09 02 5 00 S0430   514,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными фондами 

074 07 09 02 5 00 S0430 100 514,0 

Муниципальная программа "Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Алейском районе на 2022-2026 годы" 

074 07 09 10 0 00 00000   140,2 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
074 07 09 10 0 00 60990   140,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
074 07 09 10 0 00 60990 200 105,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 09 10 0 00 60990 610 35,2 

Муниципальная программа "Развитие обще-

ственного здоровья на 2021-2025 годы" 
074 07 09 13 0 00 00000   5,0 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
074 07 09 13 0 00 60990   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
074 07 09 13 0 00 60990 200 5,0 

Муниципальная целевая программа "Повы-

шение безопасности дорожного движения в 

Алейском районе" на 2021-2025 годы 

074 07 09 17 0 00 00000   170,0 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
074 07 09 17 0 00 60990   170,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
074 07 09 17 0 00 60990 200 170,0 

Муниципальная программа "Патриотическое 

воспитание граждан в Алейском районе" на 

2024-2027 годы 

074 07 09 41 0 00 00000   400,0 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
074 07 09 41 0 00 60990   400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
074 07 09 41 0 00 60990 200 400,0 

Муниципальная программа "Развитие образо-

вания в Алейском районе на 2021-2024 годы" 
074 07 09 58 0 00 00000   17783,6 

Подпрограмма "Развитие дошкольного обра-

зования в Алейском районе" муниципальной 

программы "Развитие образования в Алей-

ском районе на 2021-2024 годы " 

074 07 09 58 1 00 00000   1737,1 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
074 07 09 58 1 00 60990   1737,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече- 074 07 09 58 1 00 60990 200 1737,1 



ния государственных (муниципальных) нужд 

Подпрограмма "Развитие общего образования 

в Алейском районе" муниципальной про-

граммы "Развитие образования в Алейском 

районе на 2021-2024 годы" 

074 07 09 58 2 00 00000   2109,3 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
074 07 09 58 2 00 60990   2109,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными фондами 

074 07 09 58 2 00 60990 100 72,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
074 07 09 58 2 00 60990 200 1636,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
074 07 09 58 2 00 60990 300 25,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 09 58 2 00 60990 610 375,8 

Подпрограмма "Развитие дополнительного 

образования детей и сферы отдыха и оздоров-

ления детей в Алейском районе" муниципаль-

ной программы "Развитие образования в 

Алейском районе на 2021-2024 годы" 

074 07 09 58 3 00 00000   1736,5 

Развитие системы отдыха и укрепления здо-

ровья детей 
074 07 09 58 3 00 S6900   578,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
074 07 09 58 3 00 S6900 200 578,5 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
074 07 09 58 3 00 60990   1158,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
074 07 09 58 3 00 60990 200 805,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 09 58 3 00 60990 610 352,2 

Подпрограмма "Профессиональная подготов-

ка, переподготовка, повышение квалификации 

и развитие кадрового потенциала в Алейском 

районе" муниципальной программы "Развитие 

образования в Алейском районе на 2021-2024 

годы"  

074 07 09 58 4 00 00000   436,0 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
074 07 09 58 4 00 60990   436,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
074 07 09 58 4 00 60990 200 340,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
074 07 09 58 4 00 60990 300 96,0 

Подпрограмма "Совершенствование управле-

ния системой образования в Алейском рай-

оне" муниципальной программы "Развитие 

образования в Алейском районе на 2021-2024 

годы " 

074 07 09 58 5 00 00000   11764,7 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
074 07 09 58 5 00 60990   11764,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
074 07 09 58 5 00 60990 200 7302,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 09 58 5 00 60990 610 4462,1 

Муниципальная программа "Материально-

техническое и организационное обеспечение 

деятельности органов местного самоуправле-

ния Алейского района Алтайского края" на 

2019-2024 годы 

074 07 09 61 0 00 00000 

  

383,0 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
074 07 09 61 0 00 60990 

  
383,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
074 07 09 61 0 00 60990 200 383,0 

Муниципальная программа "Комплексные 

меры противодействия злоупотреблению 
074 07 09 67 0 00 00000   5,0 



наркотиками и их незаконному обороту в 

Алейском районе" на 2022-2026 годы 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
074 07 09 67 0 00 60990   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
074 07 09 67 0 00 60990 200 5,0 

Муниципальная программа "Содействие заня-

тости населения Алейского района" на 2020-

2024 годы  

074 07 09 68 0 00 00000   160,0 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
074 07 09 68 0 00 60990   160,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными фондами 

074 07 09 68 0 00 60990 100 127,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 09 68 0 00 60990 610 32,9 

Муниципальная программа "Улучшение 

условий и охраны труда в Алейском районе" 

на 2020-2024 годы 

074 07 09 69 0 00 00000   820,0 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
074 07 09 69 0 00 60990   820,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
074 07 09 69 0 00 60990 200 560,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 09 69 0 00 60990 610 260,0 

Социальная политика 074 10       17682,0 

Социальное обеспечение населения 074 10 03     910,0 

Муниципальная программа Алейского района 

Алтайского края "Социальная поддержка 

граждан"  на 2024-2026 годы 

074 10 03 71 0 00 00000   910,0 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
074 10 03 71 0 00 60990   910,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
074 10 03 71 0 00 60990 200 795,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 10 03 71 0 00 60990 610 115,0 

Охрана семьи и детства 074 10 04     16772,0 

Муниципальная программа Алейского района 

Алтайского края "Социальная поддержка 

граждан"  на 2024-2026 годы 

074 10 04 71 0 00 00000   1029,0 

Компенсация части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного 

образования в организациях, осуществляю-

щих образовательную деятельность 

074 10 04 71 0 00 70700   1029,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
074 10 04 71 0 00 70700 300 1029,0 

Содержание ребенка в семье опекуна (попе-

чителя) и приемной семье, а также вознаграж-

дение, причитающееся приемному родителю 

074 10 04 71 0 00 70800   15743,0 

Выплаты приемной семье на содержание под-

опечных детей 
074 10 04 71 0 00 70801   4853,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
074 10 04 71 0 00 70801 200 31,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
074 10 04 71 0 00 70801 300 4821,5 

Вознаграждения приемному родителю 074 10 04 71 0 00 70802   1607,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
074 10 04 71 0 00 70802 300 1607,4 

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей 
074 10 04 71 0 00 70803   9282,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
074 10 04 71 0 00 70803 200 59,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 074 10 04 71 0 00 70803 300 9223,5 



населению 

Физическая культура и спорт 074 11       2300,9 

Спорт высших достижений 074 11 03     2300,9 

Муниципальная программа "Развитие образо-

вания в Алейском районе на 2021-2024 годы" 
074 11 03 58 0 00 00000   2300,9 

Подпрограмма "Развитие дополнительного 

образования детей и сферы отдыха и оздоров-

ления детей в Алейском районе" муниципаль-

ной программы "Развитие образования в 

Алейском районе на 2021-2024 годы" 

074 11 03 58 3 00 00000   2300,9 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
074 11 03 58 3 00 60990   2300,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными фондами 

074 11 03 58 3 00 60990 100 2160,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
074 11 03 58 3 00 60990 200 140,0 

Комитет по финансам, налоговой и кре-

дитной политике администрации Алейско-

го района Алтайского края 

092         89185,4 

Общегосударственные вопросы 092 01       41778,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

092 01 06     8310,0 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации  и 

органов местного самоуправления 

092 01 06 01 0 00 00000   7987,0 

Расходы на обеспечение деятельности орга-

нов местного самоуправления 
092 01 06 01 2 00 00000   7987,0 

Центральный аппарат органов местного само-

управления 
092 01 06 01 2 00 10110   7987,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными фондами 

092 01 06 01 2 00 10110 100 7741,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
092 01 06 01 2 00 10110 200 246,0 

Муниципальная программа "Материально-

техническое и организационное обеспечение 

деятельности органов местного самоуправле-

ния Алейского района Алтайского края" на 

2019-2024 годы 

092 01 06 61 0 00 00000 

  

323,0 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
092 01 06 61 0 00 60990 

  
323,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
092 01 06 61 0 00 60990 200 323,0 

Резервные фонды 092 01 11     880,0 

Иные расходы органов государственной вла-

сти субъектов РФ и органов местного само-

управления 

092 01 11 99 0 00 00000   880,0 

Резервные фонды 092 01 11 99 1 00 00000   880,0 

Резервные фонды местных администраций 092 01 11 99 1 00 14100   880,0 

Резервные средства 092 01 11 99 1 00 14100 870 880,0 

Другие общегосударственные вопросы 092 01 13     32588,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) подведомственных учреждений 
092 01 13 02 0 00 00000   6828,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) иных подведомственных учрежде-

ний  

092 01 13 02 5 00 00000   6828,0 



Учреждения, действующие в сфере установ-

ленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

092 01 13 02 5 00 10800   6828,0 

Учебно-методические кабинеты, централизо-

ванные бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, меж-

школьные учебно-производственные комби-

наты, логопедические пункты 

092 01 13 02 5 00 10820   6828,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными фондами 

092 01 13 02 5 00 10820 100 6828,0 

Муниципальная программа "Патриотическое 

воспитание граждан в Алейском районе" на 

2024-2027 годы 

092 01 13 41 0 00 00000   255,0 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
092 01 13 41 0 00 60990   255,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 01 13 41 0 00 60990 540 255,0 

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие сельских территорий Алейского 

района Алтайского края" на 2020 -2025 годы 

092 01 13 52 0 00 00000   420,0 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
092 01 13 52 0 00 60990   420,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 01 13 52 0 00 60990 540 420,0 

Муниципальная программа "Комплексные 

меры противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту в 

Алейском районе" на 2022-2026 годы 

092 01 13 67 0 00 00000   70,0 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
092 01 13 67 0 00 60990   70,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 01 13 67 0 00 60990 540 70,0 

Межбюджетные трансферты общего характе-

ра бюджетам субъектов Российской Федера-

ции и муниципальных образований 

092 01 13 98 0 00 00000   25015,0 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 
092 01 13 98 5 00 00000   25015,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений на решение вопросов местного 

значения 

092 01 13 98 5 00 60520   25015,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 01 13 98 5 00 60520 540 25015,0 

Национальная оборона 092 02       2347,1 

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 
092 02 03     2347,1 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

092 02 03 01 0 00 00000   2347,1 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций 
092 02 03 01 4 00 00000   2347,1 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселе-

ний, муниципальных и городских округов 

092 02 03 01 4 00 51180   2347,1 

Субвенции 092 02 03 01 4 00 51180 530 2347,1 

Национальная экономика 092 04       13133,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 092 04 09     13133,9 

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие сельских территорий Алейского 

района Алтайского края" на 2020 -2025 годы 

092 04 09 52 0 00 00000   4349,8 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
092 04 09 52 0 00 60990   3043,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 52 0 00 60990 540 3043,0 



Расходы на реализацию инициативных проек-

тов развития (создания) общественной инфра-

структуры муниципальных образований 

092 04 09 52 0 00 S0260   1306,8 

Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 52 0 00 S0260 540 1306,8 

Межбюджетные трансферты общего характе-

ра бюджетам субъектов Российской Федера-

ции и муниципальных образований 

092 04 09 98 0 00 00000   8784,1 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 
092 04 09 98 5 00 00000   8784,1 

Межбюджетные трансферты бюджетам муни-

ципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам посе-

лений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по ре-

шению вопросов местного значения в соот-

ветствии с заключенными соглашениями 

092 04 09 98 5 00 60510   8784,1 

Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 98 5 00 60510 540 8784,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 092 05       9204,3 

Жилищное хозяйство 092 05 01     25,8 

Межбюджетные трансферты общего характе-

ра бюджетам субъектов Российской Федера-

ции и муниципальных образований 

092 05 01 98 0 00 00000   25,8 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 
092 05 01 98 5 00 00000   25,8 

Межбюджетные трансферты бюджетам муни-

ципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам посе-

лений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по ре-

шению вопросов местного значения в соот-

ветствии с заключенными соглашениями 

092 05 01 98 5 00 60510   25,8 

Иные межбюджетные трансферты 092 05 01 98 5 00 60510 540 25,8 

Благоустройство 092 05 03     9178,5 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территорий Алейского района" на 2024 -2026 

годы 

092 05 03 15 0 00 00000   2600,0 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
092 05 03 15 0 00 60990   2600,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 15 0 00 60990 540 2600,0 

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие сельских территорий Алейского 

района Алтайского края" на 2020 -2025 годы 

092 05 03 52 0 00 00000   5420,8 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
092 05 03 52 0 00 60990   5420,8 

Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 52 0 00 60990 540 5420,8 

Межбюджетные трансферты общего характе-

ра бюджетам субъектов Российской Федера-

ции и муниципальных образований 

092 05 03 98 0 00 00000   1157,7 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 
092 05 03 98 5 00 00000   1157,7 

Межбюджетные трансферты бюджетам муни-

ципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам посе-

лений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по ре-

шению вопросов местного значения в соот-

ветствии с заключенными соглашениями 

092 05 03 98 5 00 60510   1157,7 

Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 98 5 00 60510 540 1157,7 

Культура, кинематография  092 08       8740,0 

Культура  092 08 01     8740,0 

Муниципальная программа "Культура Алей-

ского района" на 2024-2026 годы 
092 08 01 44 0 00 00000   1000,0 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
092 08 01 44 0 00 60990   1000,0 



Иные межбюджетные трансферты 092 08 01 44 0 00 60990 540 1000,0 

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие сельских территорий Алейского 

района Алтайского края" на 2020 -2025 годы 

092 08 01 52 0 00 00000   7505,0 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
092 08 01 52 0 00 60990   7505,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 08 01 52 0 00 60990 540 7505,0 

Межбюджетные трансферты общего характе-

ра бюджетам субъектов Российской Федера-

ции и муниципальных образований 

092 08 01 98 0 00 00000   235,0 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 
092 08 01 98 5 00 00000   235,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам муни-

ципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам посе-

лений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по ре-

шению вопросов местного значения в соот-

ветствии с заключенными соглашениями 

092 08 01 98 5 00 60510   235,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 08 01 98 5 00 60510 540 235,0 

Межбюджетные трансферты общего ха-

рактера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  

092 14       13982,1 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Фе-

дерации и муниципальных образований 

092 14 01     13682,1 

Межбюджетные трансферты общего характе-

ра бюджетам субъектов РФ и муниципальных 

образований 

092 14 01 98 0 00 00000   13682,1 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований 
092 14 01 98 1 00 00000   13682,1 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой 

поддержки поселений 

092 14 01 98 1 00 60220   13682,1 

Дотации 092 14 01 98 1 00 60220 510 13682,1 

Прочие межбюджетные трансферты обще-

го характера 
092 14 03     300,0 

Межбюджетные трансферты общего характе-

ра бюджетам субъектов РФ и муниципальных 

образований 

092 14 03 98 0 00 00000   300,0 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 
092 14 03 98 5 00 00000   300,0 

Иные межбюджетные трансферты на поощре-

ние победителей краевого этапа Всероссий-

ского конкурса "Лучшая муниципальная 

практика" 

092 14 03 98 5 00 70270   300,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 14 03 98 5 00 70270 540 300,0 

Комитет по управлению муниципальным 

имуществом Алейского района Алтайского 

края 

167         46127,8 

Общегосударственные вопросы 167 01       6641,0 

Другие общегосударственные вопросы 167 01 13     6641,0 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

167 01 13 01 0 00 00000   3935,9 

Расходы на обеспечение деятельности орга-

нов местного самоуправления 
167 01 13 01 2 00 00000   3935,9 

Центральный аппарат органов местного само-

управления 
167 01 13 01 2 00 10110   3935,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления гос-

167 01 13 01 2 00 10110 100 3692,0 



ударственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
167 01 13 01 2 00 10110 200 206,9 

Исполнение судебных актов 167 01 13 01 2 00 10110 830 37,0 

Муниципальная программа "Совершенство-

вание структуры собственности муниципаль-

ного образования Алейский район Алтайского 

края на 2024-2026 годы" 

167 01 13 54 0 00 00000   1815,0 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
167 01 13 54 0 00 60990   1815,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
167 01 13 54 0 00 60990 200 1815,0 

Муниципальная программа "Материально-

техническое и организационное обеспечение 

деятельности органов местного самоуправле-

ния Алейского района Алтайского края" на 

2019-2024 годы 

167 01 13 61 0 00 00000 

  

73,0 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
167 01 13 61 0 00 60990 

  
73,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
167 01 13 61 0 00 60990 200 73,0 

Иные расходы органов государственной вла-

сти  

субъектов Российской Федерации и органов 

местного 

самоуправления 

167 01 13 99 0 00 00000   817,1 

Расходы на выполнение других обязательств 

государства 
167 01 13 99 9 00 00000   817,1 

Прочие выплаты по обязательствам государ-

ства 
167 01 13 99 9 00 14710   736,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
167 01 13 99 9 00 14710 200 596,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 167 01 13 99 9 00 14710 850 140,0 

Расходы по размещению в периодическом 

печатном издании информационных материа-

лов о деятельности органов местного само-

управления 

167 01 13 99 9 00 14790   81,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
167 01 13 99 9 00 14790 200 81,1 

Национальная экономика 167 04       6431,2 

Дорожное хозяйство 167 04 09     6431,2 

Иные вопросы в области национальной эко-

номики 
167 04 09 91 0 00 00000   6431,2 

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 

хозяйства 
167 04 09 91 2 00 00000   6431,2 

Содержание, ремонт, капитальный ремонт  

автомобильных дорог общего пользования  

местного значения 

167 04 09 91 2 00 67270   2182,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
167 04 09 91 2 00 67270 200 2182,2 

Расходы на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

167 04 09 91 2 00 S1030   4249,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
167 04 09 91 2 00 S1030 200 4249,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 167 05       33055,6 

Коммунальное хозяйство 167 05 02     33055,6 

Адресная инвестиционная программа на 2024 

год 
167 05 02 53 0 00 00000   25688,2 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
167 05 02 53 0 00 60990   5302,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
167 05 02 53 0 00 60990 200 5302,7 



Расходы на строительство, реконструкцию, 

ремонт и капитальный ремонт объектов теп-

лоснабжения 

167 05 02 53 0 00 S0460   12312,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
167 05 02 53 0 00 S0460 200 12312,5 

Расходы на реализацию мероприятий, направ-

ленных на обеспечение стабильного водо-

снабжения населения Алтайского края 

167 05 02 53 0 00 S3020   8073,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
167 05 02 53 0 00 S3020 200 8073,0 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
167 05 02 92 0 00 00000   7367,4 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
167 05 02 92 9 00 00000   7367,4 

Мероприятия в области коммунального хо-

зяйства 
167 05 02 92 9 00 18030   7367,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
167 05 02 92 9 00 18030 200 7367,4 

Администрация Алейского района Алтай-

ского края 
303         85225,3 

Общегосударственные вопросы 303 01       40790,4 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

303 01 02     2526,0 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации  и 

органов местного самоуправления 

303 01 02 01 0 00 00000   2526,0 

Расходы на обеспечение деятельности орга-

нов местного самоуправления 
303 01 02 01 2 00 00000   2526,0 

Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120   2526,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными фондами 

303 01 02 01 2 00 10120 100 2526,0 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполнитель-

ных органов субъектов Российской Феде-

рации, местных администраций  

303 01 04     37346,0 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

303 01 04 01 0 00 00000   32470,0 

Расходы на обеспечение деятельности орга-

нов местного самоуправления 
303 01 04 01 2 00 00000   32470,0 

Центральный аппарат органов местного само-

управления 
303 01 04 01 2 00 10110   23247,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными фондами 

303 01 04 01 2 00 10110 100 21420,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
303 01 04 01 2 00 10110 200 1763,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 01 2 00 10110 850 64,0 

Софинансирование части расходов местных 

бюджетов по оплате труда работников муни-

ципальных учреждений 

303 01 04 01 2 00 S0430   9222,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными фондами 

303 01 04 01 2 00 S0430 100 9222,3 



Муниципальная программа "Материально-

техническое и организационное обеспечение 

деятельности органов местного самоуправле-

ния Алейского района Алтайского края" на 

2019-2024 годы 

303 01 04 61 0 00 00000 

  

4161,0 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ  
303 01 04 61 0 00 60990 

  
4161,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
303 01 04 61 0 00 60990 200 4161,0 

Муниципальная программа "Информатизация 

органов местного самоуправления Алейского 

района" на 2020-2024 годы 

303 01 04 63 0 00 00000   715,0 

Расходы на реализацию муниципальных про-

грамм 
303 01 04 63 0 00 60990   715,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
303 01 04 63 0 00 60990 200 715,0 

Судебная система 303 01 05     2,3 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

303 01 05 01 0 00 00000   2,3 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций 
303 01 05 01 4 00 00000   2,3 

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяж-

ные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

303 01 05 01 4 00 51200   2,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
303 01 05 01 4 00 51200 200 2,3 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13     916,1 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

303 01 13 01 0 00 00000   353,0 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций 
303 01 13 01 4 00 00000   353,0 

Функционирование административных ко-

миссий при местных администрациях 
303 01 13 01 4 00 70060   353,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными фондами 

303 01 13 01 4 00 70060 100 353,0 

Муниципальная программа " Развитие обще-

ственного здоровья на 2021-2025 годы" 
303 01 13 13 0 00 00000   115,0 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
303 01 13 13 0 00 60990   115,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
303 01 13 13 0 00 60990 200 55,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
303 01 13 13 0 00 60990 300 60,0 

Муниципальная программа "Улучшение 

условий и охраны труда в Алейском районе" 

на 2020-2024 годы 

303 01 13 69 0 00 00000   10,0 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
303 01 13 69 0 00 60990   10,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
303 01 13 69 0 00 60990 300 10,0 

Иные расходы органов государственной вла-

сти  

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 13 99 0 00 00000   438,1 

Расходы на выполнение других обязательств 

государства 
303 01 13 99 9 00 00000   438,1 



Прочие выплаты по обязательствам государ-

ства 
303 01 13 99 9 00 14710   298,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 13 99 9 00 14710 850 298,8 

Расходы по размещению в периодическом 

печатном издании информационных материа-

лов о деятельности органов местного само-

управления 

303 01 13 99 9 00 14790   139,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд  
303 01 13 99 9 00 14790 200 139,3 

Национальная безопасность и правоохра-

нительная деятельность 
303 03       1856,4 

Защита населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, пожарная безопасность 

303 03 10     1832,4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) подведомственных учреждений 
303 03 10 02 0 00 00000   1422,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) иных подведомственных учрежде-

ний  

303 03 10 02 5 00 00000   1422,0 

Учреждения, действующие в сфере установ-

ленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

303 03 10 02 5 00 10800   1422,0 

Учреждения по обеспечению национальной 

безопасности и правоохранительной деятель-

ности 

303 03 10 02 5 00 10860   1422,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными фондами 

303 03 10 02 5 00 10860 100 1373,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
303 03 10 02 5 00 10860 200 49,0 

Муниципальная программа "Развитие ГО, 

защита населения и территорий от чрезвы-

чайных ситуаций, обеспечения пожарной без-

опасности и безопасности людей на водных 

объектах муниципального образования Алей-

ский район Алтайского края на 2022-2025 

годы" 

303 03 10 11 0 00 00000   410,4 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
303 03 10 11 0 00 60990   410,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
303 03 10 11 0 00 60990 200 410,4 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной дея-

тельности 

303 03 14     24,0 

Муниципальная программа "Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Алейском районе на 2022-2026 годы" 

303 03 14 10 0 00 00000   24,0 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
303 03 14 10 0 00 60990   24,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
303 03 14 10 0 00 60990 300 24,0 

Национальная экономика 303 04       18741,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05     1281,0 

Муниципальная программа "Развитие сель-

ского хозяйства Алейского района" на 2024-

2026 годы 

303 04 05 22 0 00 00000   805,0 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
303 04 05 22 0 00 60990   805,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
303 04 05 22 0 00 60990 200 41,0 



Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
303 04 05 22 0 00 60990 300 764,0 

Иные вопросы в области национальной эко-

номики 
303 04 05 91 0 00 00000   476,0 

Мероприятия в области сельского хозяйства 303 04 05 91 4 00 00000   476,0 

Отлов и содержание животных без владельцев 303 04 05 91 4 00 70400   476,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
303 04 05 91 4 00 70400 200 476,0 

Дорожное хозяйство 303 04 09     14126,4 

Муниципальная целевая программа "Повы-

шение безопасности дорожного движения в 

Алейском районе" на 2021-2025 годы 

303 04 09 17 0 00 00000   490,0 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
303 04 09 17 0 00 60990   490,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
303 04 09 17 0 00 60990 200 490,0 

Адресная инвестиционная программа на 2024 

год 
303 04 09 53 0 00 00000   13636,4 

Капитальный ремонт и ремонт автомобиль-

ных дорог общего пользования местного зна-

чения 

303 04 09 53 0 00 S1030   13636,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
303 04 09 53 0 00 S1030 200 13636,4 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
303 04 12     3333,6 

Муниципальная программа "Развитие малого 

и среднего предпринимательства в Алейском 

районе на 2022-2026 годы" 

303 04 12 59 0 00 00000   2833,6 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
303 04 12 59 0 00 60990   2833,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
303 04 12 59 0 00 60990 200 54,2 

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-

мерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - про-

изводителям товаров, работ, услуг 

303 04 12 59 0 00 60990 810 2779,4 

Муниципальная программа "Обеспечение 

документами территориального планирования 

муниципального образования Алейского рай-

она" на 2024-2026 годы 

303 04 12 60 0 00 00000   500,0 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
303 04 12 60 0 00 60990   500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
303 04 12 60 0 00 60990 200 500,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05       14513,8 

Жилищное хозяйство 303 05 01     12756,5 

Иные расходы органов государственной вла-

сти  

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 05 01 99 0 00 00000   12756,5 

Расходы на выполнение других обязательств 

государства 
303 05 01 99 9 00 00000   12756,5 

Прочие выплаты по обязательствам государ-

ства 
303 05 01 99 9 00 14710   12756,5 

Бюджетные инвестиции 303 05 01 99 9 00 14710 410 12756,5 

Коммунальное хозяйство 303 05 02     1757,3 

Адресная инвестиционная программа на 2024 

год 
303 05 02 53 0 00 00000   1757,3 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
303 05 02 53 0 00 60990   1757,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
303 05 02 53 0 00 60990 200 1757,3 

Образование 303 07       881,0 



Молодежная политика и оздоровление де-

тей 
303 07 07     305,0 

Муниципальная программа "Патриотическое 

воспитание граждан в Алейском районе" на 

2024-2027 годы 

303 07 07 41 0 00 00000   305,0 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
303 07 07 41 0 00 60990   305,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
303 07 07 41 0 00 60990 200 305,0 

Другие вопросы в области образования 303 07 09     576,0 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления  

303 07 09 01 0 00 00000   576,0 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций 
303 07 09 01 4 00 00000   576,0 

Функционирование комиссий по делам несо-

вершеннолетних и защите их прав и органов 

опеки и попечительства и на организацию и 

осуществление деятельности по опеке и попе-

чительству над детьми-сиротами, оставшими-

ся без попечения родителей 

303 07 09 01 4 00 70090   576,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными фондами 

303 07 09 01 4 00 70090 100 526,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
303 07 09 01 4 00 70090 200 50,0 

Социальная политика 303 10       5942,7 

Социальное обеспечение населения 303 10 03     5942,7 

Муниципальная программа "Обеспечение 

жильем или улучшение жилищных условий 

молодых семей в Алейском районе на 2021-

2024 годы" 

303 10 03 14 0 00 00000   419,3 

Расходы на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 
303 10 03 14 0 00 L4970   419,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
303 10 03 14 0 00 L4970 300 419,3 

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие сельских территорий Алейского 

района Алтайского края" на 2020-2025 годы 

303 10 03 52 0 00 00000   467,6 

Расходы на улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в сельской местности, 

в том числе молодых семей и молодых специ-

алистов 

303 10 03 52 0 00 L5765   467,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
303 10 03 52 0 00 L5765 300 467,6 

Муниципальная программа Алейского района 

Алтайского края "Социальная поддержка 

граждан" на 2024-2026 годы 

303 10 03 71 0 00 00000   5055,8 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
303 10 03 71 0 00 60990   290,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
303 10 03 71 0 00 60990 200 40,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
303 10 03 71 0 00 60990 300 250,0 

Расходы, произведенные для соблюдения 

предельных индексов изменения размера вно-

симой гражданами платы за коммунальные 

услуги 

303 10 03 71 0 00 71210   2992,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
303 10 03 71 0 00 71210 300 2992,0 

Осуществление полномочий по обеспечению 303 10 03 71 1 00 51760   1773,8 



жильем отдельных категорий граждан, уста-

новленных Федеральным законом от 24 нояб-

ря 1995 года №181-ФЗ "О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
303 10 03 71 1 00 51760 200 3,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
303 10 03 71 1 00 51760 300 1770,8 

Физическая культура и спорт 303 11       2500,0 

Физическая культура 303 11 01     2500,0 

Муниципальная программа "Развитие моло-

дежной политики, физической культуры и 

спорта в Алейском районе на 2021-2024 годы" 

303 11 01 70 0 00 00000   2500,0 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
303 11 01 70 0 00 60990   2500,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными фондами 

303 11 01 70 0 00 60990 100 179,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
303 11 01 70 0 00 60990 200 2057,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
303 11 01 70 0 00 60990 300 262,5 

Контрольно-счетная палата Алейского 

района Алтайского края 
305         1353,4 

Общегосударственные вопросы 305 01       1353,4 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

305 01 06 01 0 00 00000   1353,4 

Расходы на обеспечение деятельности орга-

нов местного самоуправления 
305 01 06 01 2 00 00000   1353,4 

Центральный аппарат органов местного само-

управления 
305 01 06 01 2 00 10110   288,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными фондами 

305 01 06 01 2 00 10110 100 202,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
305 01 06 01 2 00 10110 200 86,4 

Руководитель контрольно счетной палаты и 

его заместители 
305 01 06 01 2 00 10160   1065,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными фондами 

305 01 06 01 2 00 10160 100 1065,0 

Собрание депутатов Алейского района Ал-

тайского края  
333         265,0 

Общегосударственные вопросы 333 01       265,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государствен-

ной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

333 01 03     32,8 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

333 01 03 01 0 00 00000   22,8 

Расходы на обеспечение деятельности орга-

нов местного самоуправления 
333 01 03 01 2 00 00000   22,8 

Центральный аппарат органов местного само-

управления 
333 01 03 01 2 00 10110   22,8 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
333 01 03 01 2 00 10110 200 22,8 

Муниципальная программа "Материально-

техническое и организационное обеспечение 

деятельности органов местного самоуправле-

ния Алейского района Алтайского края" на 

2019-2024 годы 

333 01 03 61 0 00 00000   10,0 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
333 01 03 61 0 00 60990   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
333 01 03 61 0 00 60990 200 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 333 01 13     232,2 

Муниципальная программа "Патриотическое 

воспитание граждан в Алейском районе" на 

2024-2027 годы 

333 01 13 41 0 00 00000   192,4 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных целевых программ 
333 01 13 41 0 00 60990   192,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
333 01 13 41 0 00 60990 300 192,4 

Иные расходы органов государственной вла-

сти  

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

333 01 13 99 0 00 00000   39,8 

Расходы на выполнение других обязательств 

государства 
333 01 13 99 9 00 00000   39,8 

Расходы по размещению в периодическом 

печатном издании информационных материа-

лов о деятельности органов местного само-

управления 

333 01 13 99 9 00 14790   39,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
333 01 13 99 9 00 14790 200 39,8 

ИТОГО           

626957,

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                       

ПРИЛОЖЕНИЕ 8  
к решению Собрания  

депутатов Алейского района  

от 17.10.2024  №28-РСД 

 
 

 

Распределение бюджетных ассигнований   

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов   на 2024 год  

 

                                                                                                                                           тыс. рублей 

Наименование 
Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая ста-

тья 

Вид 

рас-

хо- 

дов 

Сумма 

Общегосударственные вопросы 01       90827,8 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02     2526,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного самоуправ-

ления  

01 02 01 0 00 00000   2526,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов местно-

го самоуправления 
01 02 01 2 00 00000   2526,0 

Глава муниципального образования 01 02 01 2 00 10120   2526,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

01 02 01 2 00 10120 100 2526,0 

Функционирование законодательных (представи-

тельных) органов государственной власти и пред-

ставительных органов муниципальных образова-

ний 

01 03     32,8 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного само-

управления 

01 03 01 0 00 00000   22,8 

Расходы на обеспечение деятельности органов местно-

го самоуправления 
01 03 01 2 00 00000   22,8 

Центральный аппарат органов местного самоуправле-

ния 
01 03 01 2 00 10110   22,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 03 01 2 00 10110 200 22,8 

Муниципальная программа "Материально-техническое 

и организационное обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления Алейского района Алтай-

ского края" на 2019-2024 годы 

01 03 61 0 00 00000   10,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

целевых программ 
01 03 61 0 00 60990   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 03 61 0 00 60990 200 10,0 

Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов субъек-

тов Российской Федерации, местных администра-

ций  

01 04     37346,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного само-

управления 

01 04 01 0 00 00000   32470,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов местно-

го самоуправления 
01 04 01 2 00 00000   32470,0 



Центральный аппарат органов местного самоуправле-

ния 
01 04 01 2 00 10110   23247,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

01 04 01 2 00 10110 100 21420,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 04 01 2 00 10110 200 1763,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 2 00 10110 850 64,0 

Софинансирование части расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников муниципальных учрежде-

ний 

01 04 01 2 00 S0430   9222,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

01 04 01 2 00 S0430 100 9222,3 

Муниципальная программа "Материально-техническое 

и организационное обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления Алейского района Алтай-

ского края" на 2019-2024 годы 

01 04 61 0 00 00000 

  

4161,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

целевых программ 
01 04 61 0 00 60990 

  
4161,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 04 61 0 00 60990 200 4161,0 

Муниципальная программа «Информатизация органов 

местного самоуправления Алейского района» на 2020-

2024 годы 

01 04 63 0 00 00000   715,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

целевых программ 
01 04 63 0 00 60990   715,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 04 63 0 00 60990 200 715,0 

Судебная система 01 05     2,3 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного самоуправ-

ления 

01 05 01 0 00 00000   2,3 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
01 05 01 4 00 00000   2,3 

Осуществление полномочий по составлению (измене-

нию) списков кандидатов в присяжные заседатели фе-

деральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

01 05 01 4 00 51200   2,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 05 01 4 00 51200 200 2,3 

Обеспечение деятельности финансовых, на-

логовых и таможенных органов и органов финан-

сового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06     9663,4 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного самоуправ-

ления 

01 06 01 0 00 00000   9340,4 

Расходы на обеспечение деятельности органов местно-

го самоуправления 
01 06 01 2 00 00000   9340,4 

Центральный аппарат органов местного самоуправле-

ния 
01 06 01 2 00 10110   8275,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

01 06 01 2 00 10110 100 7943,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 01 06 01 2 00 10110 200 332,4 



дарственных (муниципальных) нужд 

Руководитель контрольно-счетной палаты и его заме-

стители 
01 06 01 2 00 10160   1065,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

01 06 01 2 00 10160 100 1065,0 

Муниципальная программа "Материально-техническое 

и организационное обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления Алейского района Алтай-

ского края" на 2019-2024 годы 

01 06 61 0 00 00000 

  

323,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

целевых программ 
01 06 61 0 00 60990 

  
323,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 06 61 0 00 60990 200 323,0 

Резервные фонды 01 11     880,0 

Иные расходы органов государственной власти субъ-

ектов РФ и органов местного самоуправления 
01 11 99 0 00 00000   880,0 

Резервные фонды 01 11 99 1 00 00000   880,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 1 00 14100   880,0 

Резервные средства 01 11 99 1 00 14100 870 880,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     40377,3 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного самоуправ-

ления 

01 13 01 0 00 00000   4288,9 

Расходы на обеспечение деятельности органов местно-

го самоуправления 
01 13 01 2 00 00000   3935,9 

Центральный аппарат органов местного самоуправле-

ния 
01 13 01 2 00 10110   3935,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

01 13 01 2 00 10110 100 3692,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 13 01 2 00 10110 200 206,9 

Исполнение судебных актов 01 13 01 2 00 10110 830 37,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
01 13 01 4 00 00000   353,0 

Функционирование административных комиссий при 

местных администрациях 
01 13 01 4 00 70060   353,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

01 13 01 4 00 70060 100 353,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 
01 13 02 0 00 00000   6828,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

иных подведомственных учреждений  
01 13 02 5 00 00000   6828,0 

Учреждения, действующие в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного самоуправ-

ления 

01 13 02 5 00 10800   6828,0 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 

01 13 02 5 00 10820   6828,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

01 13 02 5 00 10820 100 6828,0 



дами 

Муниципальная программа "Развитие общественного 

здоровья на 2021-2025 годы" 
01 13 13 0 00 00000   115,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

целевых программ 
01 13 13 0 00 60990   115,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 13 13 0 00 60990 200 55,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 13 0 00 60990 300 60,0 

Муниципальная программа "Патриотическое воспита-

ние граждан в Алейском районе" на 2024-2027 годы 
01 13 41 0 00 00000   447,4 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

целевых программ 
01 13 41 0 00 60990   447,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 13 41 0 00 60990 200 192,4 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 41 0 00 60990 540 255,0 

Муниципальная программа "Комплексное развитие 

сельских территорий Алейского района Алтайского 

края" на 2020-2025 годы 

01 13 52 0 00 00000   420,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

целевых программ 
01 13 52 0 00 60990   420,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 52 0 00 60990 540 420,0 

Муниципальная программа "Совершенствование 

структуры собственности муниципального образова-

ния Алейский район Алтайского края на 2024-2026 

годы" 

01 13 54 0 00 00000   1815,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

целевых программ 
01 13 54 0 00 60990   1815,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 13 54 0 00 60990 200 1815,0 

Муниципальная программа "Материально-техническое 

и организационное обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления Алейского района Алтай-

ского края" на 2019-2024 годы 

01 13 61 0 00 00000 

  

73,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

целевых программ 
01 13 61 0 00 60990 

  
73,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 13 61 0 00 60990 200 73,0 

Муниципальная программа "Комплексные меры про-

тиводействия злоупотреблению наркотиками и их не-

законному обороту в Алейском районе" на 2022-2026 

годы 

01 13 67 0 00 00000   70,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

целевых программ 
01 13 67 0 00 60990   70,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 67 0 00 60990 540 70,0 

Муниципальная программа "Улучшение условий и 

охраны труда в Алейском районе" на 2020-2024 годы 
01 13 69 0 00 00000   10,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

целевых программ 
01 13 69 0 00 60990   10,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 69 0 00 60990 300 10,0 

Межбюджетные трансферты общего характера бюдже-

там субъектов Российской Федерации и муниципаль-

ных образований 

01 13 98 0 00 00000   25015,0 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 01 13 98 5 00 00000   25015,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселе-

ний на решение вопросов местного значения 
01 13 98 5 00 60520   25015,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 98 5 00 60520 540 25015,0 

Иные расходы органов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации и органов местного са-

моуправления 

01 13 99 0 00 00000   1295,0 

Расходы на выполнение других обязательств государ-

ства 
01 13 99 9 00 00000   1295,0 

Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 99 9 00 14710   1034,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 01 13 99 9 00 14710 200 596,0 



дарственных (муниципальных) нужд 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99 9 00 14710 850 438,8 

Расходы по размещению в периодическом печатном 

издании информационных материалов о деятельности 

органов местного самоуправления 

01 13 99 9 00 14790   260,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 9 00 14790 200 260,2 

Национальная оборона 02       2347,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     2347,1 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного самоуправ-

ления 

02 03 01 0 00 00000   2347,1 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
02 03 01 4 00 00000   2347,1 

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных 

и городских округов 

02 03 01 4 00 51180   2347,1 

Субвенции 02 03 01 4 00 51180 530 2347,1 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03       1856,4 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10     1832,4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 
03 10 02 0 00 00000   1422,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

иных подведомственных учреждений  
03 10 02 5 00 00000   1422,0 

Учреждения, действующие в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного самоуправ-

ления 

03 10 02 5 00 10800   1422,0 

Учреждения по обеспечению национальной безопас-

ности и правоохранительной деятельности 
03 10 02 5 00 10860   1422,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

03 10 02 5 00 10860 100 1373,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
03 10 02 5 00 10860 200 49,0 

Муниципальная программа "Развитие ГО, защита 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечения пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах муниципального образова-

ния Алейский район Алтайского края на 2022-2025 

годы" 

03 10 11 0 00 00000   410,4 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

целевых программ 
03 10 11 0 00 60990   410,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
03 10 11 0 00 60990 200 410,4 

Другие вопросы в области национальной безопас-

ности и правоохранительной деятельности 
03 14     24,0 

Муниципальная программа "Профилактика преступле-

ний и иных правонарушений в Алейском районе на 

2022-2026 годы" 

03 14 10 0 00 00000   24,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

целевых программ 
03 14 10 0 00 60990   24,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 14 10 0 00 60990 300 24,0 

Национальная экономика 04       38306,1 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     1281,0 

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяй-

ства Алейского района" на 2024-2026 годы 
04 05 22 0 00 00000   805,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 04 05 22 0 00 60990   805,0 



целевых программ 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
04 05 22 0 00 60990 200 41,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 05 22 0 00 60990 300 764,0 

Иные вопросы в области национальной экономики 04 05 91 0 00 00000   476,0 

Мероприятия в области сельского хозяйства 04 05 91 4 00 00000   476,0 

Отлов и содержание животных без владельцев 04 05 91 4 00 70400   476,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
04 05 91 4 00 70400 200 476,0 

Дорожное хозяйство 04 09     33691,5 

Муниципальная целевая программа "Повышение без-

опасности дорожного движения в Алейском районе" на 

2021-2025 годы 

04 09 17 0 00 00000   490,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

целевых программ 
04 09 17 0 00 60990   490,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
04 09 17 0 00 60990 200 490,0 

Муниципальная программа "Комплексное развитие 

сельских территорий Алейского района Алтайского 

края" на 2020 -2025 годы 

04 09 52 0 00 00000   4349,8 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

целевых программ 
04 09 52 0 00 60990   3043,0 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 52 0 00 60990 540 3043,0 

Расходы на реализацию инициативных проектов раз-

вития (создания) общественной инфраструктуры му-

ниципальных образований 

04 09 52 0 00 S0260   1306,8 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 52 0 00 S0260 540 1306,8 

Адресная инвестиционная программа на 2024 год 04 09 53 0 00 00000   13636,4 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 
04 09 53 0 00 S1030   13636,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
04 09 53 0 00 S1030 200 13636,4 

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяй-

ства 
04 09 91 2 00 00000   6431,2 

Содержание, ремонт, капитальный ремонт  

автомобильных дорог общего пользования  

местного значения 

04 09 91 2 00 67270 

  

2182,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
04 09 91 2 00 67270 200 2182,2 

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения 
04 09 91 2 00 S1030   4249,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
04 09 91 2 00 S1030 200 4249,0 

Межбюджетные трансферты общего характера бюдже-

там субъектов Российской Федерации и муниципаль-

ных образований 

04 09 98 0 00 00000   8784,1 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 04 09 98 5 00 00000   8784,1 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль-

ных районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов муни-

ципальных районов на осуществление части полномо-

чий по решению вопросов местного значения в соот-

ветствии с заключенными соглашениями 

04 09 98 5 00 60510   8784,1 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 98 5 00 60510 540 8784,1 

Другие вопросы в области национальной экономи-

ки 
04 12     3333,6 

Муниципальная программа "Развитие малого и средне-

го предпринимательства в Алейском районе на 2022-

2026годы" 

04 12 59 0 00 00000   2833,6 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

целевых программ 
04 12 59 0 00 60990   2833,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд  
04 12 59 0 00 60990 200 54,2 



Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

04 12 59 0 00 60990 810 2779,4 

Муниципальная программа "Обеспечение документа-

ми территориального планирования муниципального 

образования Алейский район" на 2024-2026 годы 

04 12 60 0 00 00000   500,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

целевых программ 
04 12 60 0 00 60990   500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
04 12 60 0 00 60990 200 500,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       56773,7 

Жилищное хозяйство 05 01     12782,3 

Межбюджетные трансферты общего характера бюдже-

там субъектов Российской Федерации и муниципаль-

ных образований 

05 01 98 0 00 00000   25,8 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 05 01 98 5 00 00000   25,8 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль-

ных районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов муни-

ципальных районов на осуществление части полномо-

чий по решению вопросов местного значения в соот-

ветствии с заключенными соглашениями 

05 01 98 5 00 60510   25,8 

Иные межбюджетные трансферты 05 01 98 5 00 60510 540 25,8 

Иные расходы органов государственной власти  

субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

05 01 99 0 00 00000   12756,5 

Расходы на выполнение других обязательств государ-

ства 
05 01 99 9 00 00000   12756,5 

Прочие выплаты по обязательствам государства 05 01 99 9 00 14710   12756,5 

Бюджетные инвестиции 05 01 99 9 00 14710 410 12756,5 

Коммунальное хозяйство 05 02     34812,9 

Адресная инвестиционная программа на 2024 год 05 02 53 0 00 00000   27445,5 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

целевых программ 
05 02 53 0 00 60990 

  
7060,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
05 02 53 0 00 60990 200 7060,0 

Расходы на строительство, реконструкцию, ремонт и 

капитальный ремонт объектов теплоснабжения 
05 02 53 0 00 S0460   12312,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
05 02 53 0 00 S0460 200 12312,5 

Расходы на реализацию мероприятий, направленных 

на обеспечение стабильного водоснабжения населения 

Алтайского края 

05 02 53 0 00 S3020   8073,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
05 02 53 0 00 S3020 200 8073,0 

Иные вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
05 02 92 0 00 00000   7367,4 

Иные расходы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
05 02 92 9 00 00000   7367,4 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 92 9 00 18030   7367,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
05 02 92 9 00 18030 200 7367,4 

Благоустройство 05 03     9178,5 

Муниципальная программа "Благоустройство террито-

рий Алейского района" на 2024 -2026 годы 
05 03 15 0 00 00000   2600,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

целевых программ 
05 03 15 0 00 60990   2600,0 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 15 0 00 60990 540 2600,0 

Муниципальная программа "Комплексное развитие 

сельских территорий Алейского района Алтайского 

края" на 2020 -2025 годы  

05 03 52 0 00 00000   5420,8 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 05 03 52 0 00 60990   5420,8 



целевых программ 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 52 0 00 60990 540 5420,8 

Межбюджетные трансферты общего характера бюдже-

там субъектов Российской Федерации и муниципаль-

ных образований 

05 03 98 0 00 00000   1157,7 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 05 03 98 5 00 00000   1157,7 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль-

ных районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов муни-

ципальных районов на осуществление части полномо-

чий по решению вопросов местного значения в соот-

ветствии с заключенными соглашениями 

05 03 98 5 00 60510   1157,7 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 98 5 00 60510 540 1157,7 

Образование 07       353629,1 

Дошкольное образование 07 01     43394,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 
07 01 02 0 00 00000   18957,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в сфере образования 
07 01 02 1 00 00000   18957,3 

Обеспечение деятельности дошкольных образователь-

ных организаций  (учреждений) 
07 01 02 1 00 10390   12957,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами  

07 01 02 1 00 10390 100 4207,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
07 01 02 1 00 10390 200 7603,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 02 1 00 10390 610 1087,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 01 02 1 00 10390 850 60,0 

Софинансирование части расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников муниципальных учрежде-

ний образования 

07 01 02 1 00 S0430   5000,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами  

07 01 02 1 00 S0430 100 5000,0 

Расчеты за топливно-энергетические ресурсы, потреб-

ляемые муниципальными учреждениями образования 
07 01 02 1 00 S1190   1000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
07 01 02 1 00 S1190 200 1000,0 

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Алейском районе на 2021-2024 годы" 
07 01 58 0 00 00000   24437,0 

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования в 

Алейском районе" муниципальной программы "Разви-

тие образования в Алейском районе на 2021-2024 го-

ды" 

07 01 58 1 00 00000   24437,0 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного до-

школьного образования в дошкольных образователь-

ных организациях  

07 01 58 1 00 70900   24437,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

07 01 58 1 00 70900 100 20843,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
07 01 58 1 00 70900 200 274,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 58 1 00 70900 610 3318,8 

Общее образование 07 02     270719,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 
07 02 02 0 00 00000   43056,4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 07 02 02 1 00 00000   43056,4 



подведомственных учреждений в сфере образования 

Обеспечение деятельности школ-детских садов, школ 

начальных, основных и средних 
07 02 02 1 00 10400   28247,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
07 02 02 1 00 10400 200 17553,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 1 00 10400 610 10084,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 02 1 00 10400 850 610,0 

Расчеты за топливно-энергетические ресурсы, потреб-

ляемые муниципальными учреждениями образования 
07 02 02 1 00 S1190   14809,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
07 02 02 1 00 S1190 200 8949,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 1 00 S1190 610 5860,0 

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Алейском районе на 2021-2024 годы" 
07 02 58 0 00 00000   227662,6 

Подпрограмма "Развитие общего образования в Алей-

ском районе" муниципальной программы "Развитие 

образования в Алейском районе на 2021-2024 годы" 

07 02 58 2 00 00000   227662,6 

Расходы на финансовое обеспечение выплат ежеме-

сячного денежного вознаграждения советникам дирек-

торов по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

07 02 58 2 00 50502   32,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 58 2 00 50502 610 32,6 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государ-

ственных и муниципальных общеобразовательных 

организаций за счет средств федерального бюджета 

07 02 58 2 00 53032   35024,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

07 02 58 2 00 53032 100 22272,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 58 2 00 53032 610 12751,5 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного до-

школьного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного образо-

вания детей в общеобразовательных организациях 

07 02 58 2 00 70910   180995,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

07 02 58 2 00 70910 100 110218,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
07 02 58 2 00 70910 200 2572,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 58 2 00 70910 610 68204,2 

Расходы на обеспечение бесплатным двухразовым пи-

танием обучающихся с ограниченными возможностя-

ми здоровья муниципальных общеобразовательных 

организаций 

07 02 58 2 00 S0940   1975,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
07 02 58 2 00 S0940 200 938,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 58 2 00 S0940 610 1037,0 

Расходы на обеспечение бесплатным одноразовым го-

рячим питанием детей из многодетных семей 
07 02 58 2 00 S6890   1708,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
07 02 58 2 00 S6890 200 1046,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 58 2 00 S6890 610 661,9 

Расходы на организацию бесплатного горячего пита-

ния обучающихся, получающих начальное общее об-

разование в государственных и муниципальных орга-

низациях  

07 02 58 2 00 L3042   7704,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
07 02 58 2 00 L3042 200 5081,7 



Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 58 2 00 L3042 610 2622,5 

Проведение мероприятий по обеспечению деятельно-

сти советников директора по воспитанию и взаимодей-

ствию с детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях Алтайского края 

07 02 58 2 ЕВ 51790   223,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 58 2 ЕВ 51790 610 223,7 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     305,0 

Муниципальная программа "Патриотическое воспита-

ние граждан в Алейском районе" на 2024-2027 годы 
07 07 41 0 00 00000   305,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

целевых программ 
07 07 41 0 00 60990   305,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
07 07 41 0 00 60990 200 305,0 

Другие вопросы в области образования 07 09     39210,8 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного самоуправ-

ления 

07 09 01 0 00 00000   6263,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов местно-

го самоуправления 
07 09 01 2 00 00000   5111,0 

Центральный аппарат органов местного самоуправле-

ния 
07 09 01 2 00 10110   5111,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

07 09 01 2 00 10110 100 5111,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
07 09 01 4 00 00000   1152,0 

Функционирование комиссий по делам несовершенно-

летних и защите их прав и органов опеки и попечи-

тельства и на организацию и осуществление деятель-

ности по опеке и попечительству над детьми-сиротами, 

оставшимися без попечения родителей 

07 09 01 4 00 70090   1152,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

07 09 01 4 00 70090 100 1052,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
07 09 01 4 00 70090 200 100,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 
07 09 02 0 00 00000   13081,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

иных подведомственных учреждений  
07 09 02 5 00 00000   13081,0 

Учреждения, действующие в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного самоуправ-

ления 

07 09 02 5 00 10800   12567,0 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 

07 09 02 5 00 10820   12567,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

07 09 02 5 00 10820 100 10294,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
07 09 02 5 00 10820 200 2211,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  07 09 02 5 00 10820 850 62,0 



Софинансирование части расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников прочих муниципальных 

учреждений 

07 09 02 5 00 S0430   514,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

07 09 02 5 00 S0430 100 514,0 

Муниципальная программа "Профилактика преступле-

ний и иных правонарушений в Алейском районе на 

2022-2026 годы" 

07 09 10 0 00 00000   140,2 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

целевых программ 
07 09 10 0 00 60990   140,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
07 09 10 0 00 60990 200 105,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 10 0 00 60990 610 35,2 

Муниципальная программа "Развитие общественного 

здоровья на 2021-2025 годы" 
07 09 13 0 00 00000   5,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

целевых программ 
07 09 13 0 00 60990   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
07 09 13 0 00 60990 200 5,0 

Муниципальная целевая программа "Повышение без-

опасности дорожного движения в Алейском районе" на 

2021-2025 годы 

07 09 17 0 00 00000   170,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

целевых программ 
07 09 17 0 00 60990   170,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
07 09 17 0 00 60990 200 170,0 

Муниципальная программа "Патриотическое воспита-

ние граждан в Алейском районе" на 2024-2027 годы 
07 09 41 0 00 00000   400,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

целевых программ 
07 09 41 0 00 60990   400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
07 09 41 0 00 60990 200 400,0 

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Алейском районе на 2021-2024 годы" 
07 09 58 0 00 00000   17783,6 

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования в 

Алейском районе" муниципальной программы "Разви-

тие образования в Алейском районе на 2021-2024 годы  

07 09 58 1 00 00000   1737,1 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

целевых программ 
07 09 58 1 00 60990   1737,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
07 09 58 1 00 60990 200 1737,1 

Подпрограмма "Развитие общего образования в Алей-

ском районе" муниципальной программы "Развитие 

образования в Алейском районе на 2021-2024 годы" 

07 09 58 2 00 00000   2109,3 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

целевых программ 
07 09 58 2 00 60990   2109,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

07 09 58 2 00 60990 100 72,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
07 09 58 2 00 60990 200 1636,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 58 2 00 60990 300 25,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 58 2 00 60990 610 375,8 

Подпрограмма "Развитие дополнительного образова-

ния детей и сферы отдыха и оздоровления детей в 

Алейском районе" муниципальной программы "Разви-

тие образования в Алейском районе на 2021-2024 го-

ды" 

07 09 58 3 00 00000   1736,5 

Развитие системы отдыха и укрепления здоровья детей 07 09 58 3 00 S6900   578,5 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
07 09 58 3 00 S6900 200 578,5 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

программ 
07 09 58 3 00 60990   1158,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
07 09 58 3 00 60990 200 805,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 58 3 00 60990 610 352,2 

Подпрограмма "Профессиональная подготовка, пере-

подготовка, повышение квалификации и развитие кад-

рового потенциала в Алейском районе" муниципаль-

ной программы "Развитие образования в Алейском 

районе на 2021-2024 годы"  

07 09 58 4 00 00000   436,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

целевых программ 
07 09 58 4 00 60990   436,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
07 09 58 4 00 60990 200 340,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 58 4 00 60990 300 96,0 

Подпрограмма "Совершенствование управления си-

стемой образования в Алейском районе" муниципаль-

ной программы "Развитие образования в Алейском 

районе на 2021-2024 годы " 

07 09 58 5 00 00000   11764,7 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

целевых программ 
07 09 58 5 00 60990   11764,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
07 09 58 5 00 60990 200 7302,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 58 5 00 60990 610 4462,1 

Муниципальная программа "Материально-техническое 

и организационное обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления Алейского района Алтай-

ского края" на 2019-2024 годы 

07 09 61 0 00 00000 

  

383,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

целевых программ 
07 09 61 0 00 60990 

  
383,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
07 09 61 0 00 60990 

200 
383,0 

Муниципальная программа "Комплексные меры про-

тиводействия злоупотреблению наркотиками и их не-

законному обороту в Алейском районе" на 2022-2026 

годы 

07 09 67 0 00 00000 

  

5,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

целевых программ 
07 09 67 0 00 60990 

  
5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
07 09 67 0 00 60990 

200 
5,0 

Муниципальная программа "Содействие занятости 

населения Алейского района" на 2020-2024 годы  
07 09 68 0 00 00000   160,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

целевых программ 
07 09 68 0 00 60990   160,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

07 09 68 0 00 60990 100 127,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 68 0 00 60990 610 32,9 

Муниципальная программа "Улучшение условий и 

охраны труда в Алейском районе" на 2020-2024 годы 
07 09 69 0 00 00000   820,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

целевых программ 
07 09 69 0 00 60990   820,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
07 09 69 0 00 60990 200 560,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 69 0 00 60990 610 260,0 

Культура, кинематография  08       40809,3 

Культура  08 01     40809,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 
08 01 02 0 00 00000   27952,0 



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в сфере культуры 
08 01 02 2 00 00000   27952,0 

Учреждения культуры  08 01 02 2 00 10530   12207,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами  

08 01 02 2 00 10530 100 9584,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
08 01 02 2 00 10530 200 2608,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 02 2 00 10530 850 15,0 

Библиотеки 08 01 02 2 00 10570   5676,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами  

08 01 02 2 00 10570 100 3421,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
08 01 02 2 00 10570 200 2255,0 

Софинансирование части расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников муниципальных учрежде-

ний культуры 

08 01 02 2 00 S0430   10068,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами  

08 01 02 2 00 S0430 100 10068,8 

Муниципальная программа "Профилактика преступле-

ний и иных правонарушений в Алейском районе на 

2022-2026 годы" 

08 01 10 0 00 00000   20,8 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

целевых программ 
08 01 10 0 00 60990   20,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
08 01 10 0 00 60990 200 20,8 

Муниципальная программа "Развитие общественного 

здоровья на 2021-2025 годы" 
08 01 13 0 00 00000   15,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

целевых программ 
08 01 13 0 00 60990   15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
08 01 13 0 00 60990 200 15,0 

Муниципальная программа "Патриотическое воспита-

ние граждан в Алейском районе" на 2024-2027 годы 
08 01 41 0 00 00000   417,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

целевых программ 
08 01 41 0 00 60990   417,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
08 01 41 0 00 60990 200 417,0 

Муниципальная программа "Культура Алейского рай-

она" на 2024-2026 годы 
08 01 44 0 00 00000   4644,5 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

целевых программ 
08 01 44 0 00 60990   4493,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
08 01 44 0 00 60990 200 3493,0 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 44 0 00 60990 540 1000,0 

Расходы на поддержку лучших сельских учреждений 

культуры 
08 01 44 0 А2 55191   101,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
08 01 44 0 А2 55191 200 101,0 

Расходы на поддержку лучших работников сельских 

учреждений культуры 
08 01 44 0 А2 55192   50,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 01 44 0 А2 55192 300 50,5 

Муниципальная программа "Комплексное развитие 

сельских территорий Алейского района Алтайского 

края" на 2020 -2025 годы  

08 01 52 0 00 00000   7505,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 08 01 52 0 00 60990   7505,0 



целевых программ 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 52 0 00 60990 540 7505,0 

Муниципальная программа "Комплексные меры про-

тиводействия злоупотреблению наркотиками и их не-

законному обороту в Алейском районе" на 2022-2026 

годы 

08 01 67 0 00 00000 

  

20,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

целевых программ 
08 01 67 0 00 60990 

  
20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
08 01 67 0 00 60990 200 20,0 

Межбюджетные трансферты общего характера бюдже-

там субъектов Российской Федерации и муниципаль-

ных образований 

08 01 98 0 00 00000   235,0 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 08 01 98 5 00 00000   235,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль-

ных районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов муни-

ципальных районов на осуществление части полномо-

чий по решению вопросов местного значения в соот-

ветствии с заключенными соглашениями 

08 01 98 5 00 60510   235,0 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 98 5 00 60510 540 235,0 

Социальная политика 10       23624,7 

Социальное обеспечение населения 10 03     6852,7 

Муниципальная программа "Обеспечение жильем или 

улучшение жилищных условий молодых семей в 

Алейском районе на 2021-2024 годы" 

10 03 14 0 00 00000   419,3 

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 
10 03 14 0 00 L4970   419,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 14 0 00 L4970 300 419,3 

Муниципальная программа "Комплексное развитие 

сельских территорий Алейского района Алтайского 

края"на 2020-2025 годы 

10 03 52 0 00 00000   467,6 

Расходы на улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих в сельской местности, в том числе мо-

лодых семей и молодых специалистов 

10 03 52 0 00 L5765   467,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 52 0 00 L5765 300 467,6 

Муниципальная программа Алейского района Алтай-

ского края "Социальная поддержка граждан" на 2024-

2026 годы 

10 03 71 0 00 00000   5965,8 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

целевых программ 
10 03 71 0 00 60990   1200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
10 03 71 0 00 60990 200 835,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 71 0 00 60990 300 250,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 71 0 00 60990 610 115,0 

Расходы, произведенные для соблюдения предельных 

индексов изменения размера вносимой гражданами 

платы за коммунальные услуги 

10 03 71 0 00 71210   2992,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 71 0 00 71210 300 2992,0 

Осуществление полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, установленных Феде-

ральным законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ "О 

социальной защите инвалидов в Российской Федера-

ции" 

10 03 71 1 00 51760   1773,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
10 03 71 1 00 51760 200 3,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 71 1 00 51760 300 1770,8 

Охрана семьи и детства 10 04     16772,0 

Муниципальная программа Алейского района Алтай-

ского края "Социальная поддержка граждан"  на 2024-

2026 годы  

10 04 71 0 00 00000   16772,0 

Компенсация части родительской платы  за присмотр и 

уход за детьми, осваивающими образовательные про-
10 04 71 0 00 70700   1029,0 



граммы дошкольного образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 71 0 00 70700 300 1029,0 

Содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и 

приемной семье, а также вознаграждение, причитаю-

щееся приемному родителю 

10 04 71 0 00 70800   15743,0 

Выплаты приемной семье на содержание подопечных 

детей 
10 04 71 0 00 70801   4853,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
10 04 71 0 00 70801 200 31,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 71 0 00 70801 300 4821,5 

Вознаграждения приемному родителю 10 04 71 0 00 70802   1607,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 71 0 00 70802 300 1607,4 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 

детей 
10 04 71 0 00 70803   9282,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
10 04 71 0 00 70803 200 59,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 71 0 00 70803 300 9223,5 

Физическая культура и спорт 11       4800,9 

Физическая культура 11 01     2500,0 

Муниципальная программа "Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта в Алейском 

районе на 2021-2024 годы" 

11 01 70 0 00 00000   2500,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

программ 
11 01 70 0 00 60990   2500,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

11 01 70 0 00 60990 100 179,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
11 01 70 0 00 60990 200 2057,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 01 70 0 00 60990 300 262,5 

Спорт высших достижений 11 03     2300,9 

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Алейском районе на 2021-2024 годы" 
11 03 58 0 00 00000   2300,9 

Подпрограмма "Развитие дополнительного образова-

ния детей и сферы отдыха и оздоровления детей в 

Алейском районе" муниципальной программы "Разви-

тие образования в Алейском районе на 2021-2024 го-

ды" 

11 03 58 3 00 00000   2300,9 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

целевых программ 
11 03 58 3 00 60990   2300,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

11 03 58 3 00 60990 100 2160,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
11 03 58 3 00 60990 200 140,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и му-

ниципальных образований  

14       13982,1 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти субъектов Российской Федерации и муници-

пальных образований 

14 01     13682,1 

Межбюджетные трансферты общего характера бюдже-

там субъектов РФ и муниципальных образований 
14 01 98 0 00 00000   13682,1 

Выравнивание бюджетной обеспеченности муници-

пальных образований 
14 01 98 1 00 00000   13682,1 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

из районного фонда финансовой поддержки поселений 
14 01 98 1 00 60220   13682,1 

Дотации 14 01 98 1 00 60220 510 13682,1 



Прочие межбюджетные трансферты общего харак-

тера 
14 03     300,0 

Межбюджетные трансферты общего характера бюдже-

там субъектов РФ и муниципальных образований 
14 03 98 0 00 00000   300,0 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 14 03 98 5 00 00000   300,0 

Иные межбюджетные трансферты на поощрение побе-

дителей краевого этапа Всероссийского конкурса 

"Лучшая муниципальная практика" 

14 03 98 5 00 70270   300,0 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 98 5 00 70270 540 300,0 

ИТОГО         626957,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                       

ПРИЛОЖЕНИЕ 10  
к решению Собрания  

депутатов Алейского райо-

на от 17.10.2024  №28-РСД 

 
 

Таблица 2 

 

 

 

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений  на решение вопросов 

местного значения на 2024 год 

 

                                                                                                                                       тыс. рублей 

№ п/п Наименование поселения Сумма 

1 Алейский 1526 

2 Безголосовский 3930 

3 Большепанюшевский 1118 

4 Боровской 949 

5 Дружбинский 486 

6 Дубровский 1643 

7 Заветильичевский 0 

8 Кашинский 735 

9 Кировский 1164 

10 Краснопартизанский 960 

11 Малиновский 1451 

12 Моховской 337 

13 Осколковский 1665 

14 Плотавский 1282 

15 Савинский 769 

16 Совхозный 2332 

17 Урюпинский 532 

18 Фрунзенский 1908 

19 Чапаевский 1810 

  Итого: 24597 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ 10  
к решению Собрания  

депутатов Алейского райо-

на от 17.10.2024  №28-РСД 

 
Таблица 3 

 

Распределение субвенций бюджетам поселений на осуществление полномочий по первично-

му воинскому учету на 2024 год  

 

                                                                                                                                    тыс. рублей 

№ п/п Наименование поселения Сумма 

1 Алейский 186,2 

2 Безголосовский 102,0 

3 Большепанюшевский 105,1 

4 Боровской 155,3 

5 Дружбинский 126,0 

6 Дубровский 174,6 

7 Заветильичевский 186,9 

8 Кашинский 222,9 

9 Кировский 116,2 

10 Краснопартизанский 81,5 

11 Малиновский 63,5 

12 Моховской 140,5 

13 Осколковский 134,1 

14 Плотавский 63,6 

15 Савинский 77,6 

16 Совхозный 149,2 

17 Урюпинский 107,2 

18 Фрунзенский 62,6 

19 Чапаевский 92,1 

  Итого: 2347,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


